Die 3 Maii 1911.
Fr. SEBASTIANUSCard. MARTINELLI,S.R.C. Praefectus.
? PETRUS LA F ONTAINE,Ep. Charystien., Secretarius.

L.æS.
——4...*.——

THE BIBLICAL COMMISSION.

De Auctore, de Tempore Compositlonis
et de Historica Veritate Evangelii Secundum Matthaeum.

Proþositis sequentibus dubiis Pontificia Commissio "de re Biblica "
ita resþandendum decrevit.

I. Utrum, attento universali et a primis saeculis constanti
Ecclesiae consensu, quem luculenter ostendunt diserta Patrum
testimonia. codicum Evangeliorum inscriptiones, sacrorum
librorum versiones vel antiquissimae et catalogi a Sanctis
Patribus, ab ecclesiasticis scriptoribus, a Summis Pontificibus
et a Conciliis traditi, ac tandem usus liturgicus Ecclesiae
orientalis et occidentalis, affirmari certo possit et debeat Mat
thaeum, Christi Apostolum, revera Evangelii sub eius nomine
vulgati esse auctorem ?

Resp.: AHirmative.
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II. Utrum traditionis suffragio satis fulciri censenda sit sen
tentia quae tenet Matthaeum et ceteros Evangelistas in scri
bendo praecessisse, et primum Evangelium patrio sermone a
Iudaeis palaestinensibus tunc usitato, quibus opus illud erat
directum, conscripsisse ?

Resp.: AHirmative ad utramque partem.
III. Utrum redactio huius originalis textus diH'erripossit ultra

tempus eversionis Hierusalem, ita ut vaticinia quae de eadem
eversione ibi leguntur, scripta fuerint post eventum; aut, quod
allegari solet Irenaei testimonium (Advers.haeres.,lib. III, cap. I,
n. 2), incertae et controversae interpretationis, tanti ponderis sit
existimandum, ut cogat reiicere eorum sententiam qui congruen
tius traditioni censent eamdem redactionem etiam ante Pauli in
Urbem adventum fuisse confectam .?

Resp.: Negative ad utramque partem.
IV. Utrum sustineri vel probabiliter possit illa modernorum

quorumdam opinio, iuxta quam Matthaeus non proprie et stricte
Evangelium composuisset, quale nobis est traditum, sed tantum
modo collectionem aliquam dictorum seu sermonum Christi,
quibus tamquam fontibus usus esset alius auctor anonymus,
quem Evangelii ipsius redactorem faciunt ?

Resp.: Negative.
V. Utrum ex eo quod Patres et ecclesiastici scriptores omnes,

imo Ecclesia ipsa iam a suis incunabulis, unice usi sunt, tam
quam canonico, graeco textu Evangelii sub Matthaei nomine
cogniti, ne iis quidem exceptis, qui Matthaeum Apostolum
patrio scripsisse sermone expresse tradiderunt, certo probari
possit ipsum Evangelium graecum identicum esse quoad sub
stantiam cum Evangelio illo, patrio sermone ab eodem Apostolo
exarato ?

Resp.: AHïrmative.
VI. Utrum ex eo quod auctor primi Evangelii scopum prose

quitur praecipue dogmaticum et apologeticum, demonstrandi
nempe Iudaeis Iesum esse Messiam a prophetis praenuntiatum
et e davidica stirpe progenitum, et quod insuper in disponendis
factis et dictis quae enarrat et refert, non semper ordinem
chronologicum tenet, deduci inde liceat ea non esse ut vera
recipienda; aut etiam affirmari possit narrationes gestorum et
sermonum Christi, quae in ipso Evangelio leguntur, alterationem
quamdam et adaptationem sub inHuxu prophetiarum Veteris
Testamenti et adultioris Ecclesiae status subiisse, ac proinde
historicae veritati haud esse conformes ?

Resp.: Negative ad utramque partem.
VII. Utrum, speciatim solido fundamento destitutae censeri

iure debeant opiniones eorum, qui in dubium revocant authenti
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citatem historicam duorum priorum capitum, in quibus genealo
gia et infantia Christi narrantur, sicut et quarumdam in re
dogmatica magni momenti sententiarum, uti sunt illae quae
respiciunt primatum Petri (Matth., XVI, 17-19),formam bapti
zandi cum universali missione praedicandi Apostolis traditam
(Matth., XXVIII, 19-20), professionem fidei Apostolorum in
divinitatem Christi (Matth., XIV, 33), et alia huiusmodi, quae
apud Matthaeum peculiari modo enuntiata occurrunt ?

Resp.: AHirmative.
Die autem 79 Iunii 7977 in audientia utrique infrascriþto Rmo.

Consultori ab Actis benigne concessa, SSmus. Dominus Noster Pius
Papa X þraedicta resþonsarata liabuit ac þublici iuris fieri mandavit.

Romae die 79 Iunii 7977.
FULcRANUsVroounoux. Pr.S.S.
LAURENTIUS JANSSENS,O.S.B.

Consultores ab Actis.

THE HOLV ROMAN ROTA.

PARISIEN.
Nullltatis Matrimonil (Robine-Berthon).

Pio Paþa X. feliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae anno
octavo,die 13 Martii, 1911, RR. PP. DD. Seraphinus Many, Ponens,
Franciscus H eineret IoannesPrior, Auditores de turno in causa Parisien.
—-Nullitatis Matrimonii—instante þro aþþellationedefensore Vinculi
Parisiensi adversus sententiam Curiae Parisiensis, inter Renatam Robine,
reþraesentatam þer þrocuratorem Nazarenum F errata, Advocatum, et
Paulum Berthon, qui declaravit se nolle agere in hoc iudicio, et sese re
mittere saþientiae tribunalis, interueniente et disceþtante in causa Defen
sore Vinculi ex ojïcio, sequentem ediderunt dejïnitaoam sententiam.

Die 13 Iulii anni 1898, Renata Robine et Paulus Berthon
matrimonium contraxerunt, Parisiis, in Ecclesia parochiali sic
dicta " S. ]acquesdu Haut Pas." Dicebatur autem puellam non
libere contraxisse, sed sub inHuxu patris; unde nil mirum si mox
dissidia et iurgia inter coniuges orta sint. Itaque post non
longum tempus, licet exterius vita communis perdurare vide
retur, separatio thori instituta est, et vir apud parentes suos,
relicta uxore, noctes ducere consuevit. Tandem post undecim
annos et dimidium, cum haec rerum conditio diutius tolerari non
posset, vir petiit sic dictum divortium civile; quod revera pro
nunciatum est anno 1910. Ex hac ergo parte libera facta mulier
institit, libello oblato die 1 Maii 1910,apud Curiam Ecclesiasticam
Parisiensem pro declaratione nullitatis sui cum Paulo Berthon
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matrimonii ex capite vis et metus ; quae Curia die 22 Novembris
eiusdem anni 1910, sententiam edidit pro nullitate matrimonii.
Ab hac ergo sententia cum de iure appellasset Reverendus
Vinculi Defensor Parisiensis ad S. Sedem, in H. S. 0. dubium
de more concordatum est: An constet de matrimonii nnllitate in
casu.? .